
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО – САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 60  

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  

Центрального района Санкт-Петербурга 

191025, Санкт-Петербург, улица Маяковского, дом 1/96 

телефон/факс 579-32-96 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                                               № 115 

«О внедрении целевой модели наставничества педагогических 

работников в ГБДОУ детский сад № 60 Центрального района СПб» 

 

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения РФ совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки РФ, 

в соответствии с пунктом 33 распоряжения правительства РФ от 31.12.2019 

№ 3273-р  (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

РФ, включая национальную систему учительского роста»; в целях 

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

после получения педагогического образования, а также после длительного 

перерыва в педагогической деятельности 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 60 Центрального района 

СПб. 

2. Утвердить Программу наставничества в ГБДОУ детский сад №60 

Центрального района Спб. 

3. Утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества 

в ГБДОУ детский сад №60 Центрального района СПб. 

4. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный 

год. 

5. Утвердить форму индивидуального плана наставничества. 

6. Назначить, заместителя заведующего по УВР Сметанину М.М., 

ответственной за организацию деятельности по реализации целевой модели 

наставничества в ГБДОУ детский сад №60 Центрального района Спб. 

 

 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий ГБДОУ детского сада № 60                                        А.В.Кулакова 
 

 


